
Anlage 25a
zu § 61 Absatz 1 Satz 5, §§ 70, 75 a KWahlO

Zusammenstellung der Ergebnisse Wahl des/der Landrats/Landrätin am 14.09.2025 Gemeinde Stadt Wermelskirchen
Kreis Rheinisch-Bergischer

Kreis
Land Nordrhein-Westfalen

Wahlberechtigte Wähler/-innen Abgegebene Stimmen

laut Wählerverzeichnis

Lfd.
Num-
mer

Stimmbezirk
Wahlbezirk
Stadtbezirk
Gemeinde ohne Sperr-

vermerk "W"
(Wahlschein)

mit Sperrver-
merk "W"

(Wahlschein)

nach § 9
Absatz 2

Satz 2 des
Gesetzes

Insgesamt
(A1 + A2
+ A3) 2)

im Stimm-
bezirk

mit Wahlbrief insgesamt ungültig gültig

Von den gültigen Stimmen ent-
fallen auf die Wahlvorschläge

Stimmen

A1 A2 A3 A B1 B2 B C D Dx Dx

1 1.1 Werkstatt Lebenshilfe 449 114 0 563 201
40.12%

300
59.88%

501
88.99%

3
0.60%

498
99.40%

D 1 CDU von Boetticher, Arne 247
49.60%

D 2 GRÜNE Dr. Wagner, Jörg 61
12.25%

D 3 SPD Winkels, Robert Gordon 75
15.06%

D 4 FDP Dr. Engel, Alexan-
der-Simon

32
6.43%

D 5 AfD Weirauch, Sebastian 55
11.04%

D 7 Die Linke Swillus-Knöchel,
Cornelia

28
5.62%

2 1.2 Kindertagesstätte Wellerbusch 619 222 0 841 352
100.00%

0
0.00%

352
41.85%

3
0.85%

349
99.15%

D 1 CDU von Boetticher, Arne 159
45.56%

D 2 GRÜNE Dr. Wagner, Jörg 38
10.89%

D 3 SPD Winkels, Robert Gordon 42
12.03%

D 4 FDP Dr. Engel, Alexan-
der-Simon

24
6.88%

D 5 AfD Weirauch, Sebastian 69
19.77%

D 7 Die Linke Swillus-Knöchel,
Cornelia

17
4.87%

3 2.0 Carpe Diem Senioren-Park 1.157 370 0 1.527 578
63.52%

332
36.48%

910
59.59%

12
1.32%

898
98.68%

D 1 CDU von Boetticher, Arne 415
46.21%
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Wahlberechtigte Wähler/-innen Abgegebene Stimmen

laut Wählerverzeichnis

Lfd.
Num-
mer

Stimmbezirk
Wahlbezirk
Stadtbezirk
Gemeinde ohne Sperr-

vermerk "W"
(Wahlschein)

mit Sperrver-
merk "W"

(Wahlschein)

nach § 9
Absatz 2

Satz 2 des
Gesetzes

Insgesamt
(A1 + A2
+ A3) 2)

im Stimm-
bezirk

mit Wahlbrief insgesamt ungültig gültig

Von den gültigen Stimmen ent-
fallen auf die Wahlvorschläge

Stimmen

A1 A2 A3 A B1 B2 B C D Dx Dx

D 2 GRÜNE Dr. Wagner, Jörg 120
13.36%

D 3 SPD Winkels, Robert Gordon 139
15.48%

D 4 FDP Dr. Engel, Alexan-
der-Simon

49
5.46%

D 5 AfD Weirauch, Sebastian 127
14.14%

D 7 Die Linke Swillus-Knöchel,
Cornelia

48
5.35%

4 3.0 Ev. Gemeindehaus Heister-
busch

1.074 278 0 1.352 479
65.62%

251
34.38%

730
53.99%

16
2.19%

714
97.81%

D 1 CDU von Boetticher, Arne 266
37.25%

D 2 GRÜNE Dr. Wagner, Jörg 92
12.89%

D 3 SPD Winkels, Robert Gordon 106
14.85%

D 4 FDP Dr. Engel, Alexan-
der-Simon

33
4.62%

D 5 AfD Weirauch, Sebastian 148
20.73%

D 7 Die Linke Swillus-Knöchel,
Cornelia

69
9.66%

5 4.0 Ev. Gemeindehaus Heister-
busch

1.071 314 0 1.385 424
60.40%

278
39.60%

702
50.69%

10
1.42%

692
98.58%

D 1 CDU von Boetticher, Arne 272
39.31%

D 2 GRÜNE Dr. Wagner, Jörg 90
13.01%

D 3 SPD Winkels, Robert Gordon 114
16.47%

D 4 FDP Dr. Engel, Alexan-
der-Simon

27
3.90%

D 5 AfD Weirauch, Sebastian 125
18.06%

D 7 Die Linke Swillus-Knöchel,
Cornelia

64
9.25%
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Wahlberechtigte Wähler/-innen Abgegebene Stimmen

laut Wählerverzeichnis

Lfd.
Num-
mer

Stimmbezirk
Wahlbezirk
Stadtbezirk
Gemeinde ohne Sperr-

vermerk "W"
(Wahlschein)

mit Sperrver-
merk "W"

(Wahlschein)

nach § 9
Absatz 2

Satz 2 des
Gesetzes

Insgesamt
(A1 + A2
+ A3) 2)

im Stimm-
bezirk

mit Wahlbrief insgesamt ungültig gültig

Von den gültigen Stimmen ent-
fallen auf die Wahlvorschläge

Stimmen

A1 A2 A3 A B1 B2 B C D Dx Dx

6 5.0 Haus Vogelsang 1.195 400 0 1.595 457
56.14%

357
43.86%

814
51.03%

14
1.72%

800
98.28%

D 1 CDU von Boetticher, Arne 334
41.75%

D 2 GRÜNE Dr. Wagner, Jörg 118
14.75%

D 3 SPD Winkels, Robert Gordon 139
17.38%

D 4 FDP Dr. Engel, Alexan-
der-Simon

41
5.13%

D 5 AfD Weirauch, Sebastian 113
14.13%

D 7 Die Linke Swillus-Knöchel,
Cornelia

55
6.88%

7 6.0 Stadtbücherei 938 344 0 1.282 445
58.32%

318
41.68%

763
59.52%

14
1.83%

749
98.17%

D 1 CDU von Boetticher, Arne 299
39.92%

D 2 GRÜNE Dr. Wagner, Jörg 111
14.82%

D 3 SPD Winkels, Robert Gordon 139
18.56%

D 4 FDP Dr. Engel, Alexan-
der-Simon

30
4.01%

D 5 AfD Weirauch, Sebastian 103
13.75%

D 7 Die Linke Swillus-Knöchel,
Cornelia

67
8.95%

8 7.0 Rathaus 1.006 407 0 1.413 495
57.69%

363
42.31%

858
60.72%

8
0.93%

850
99.07%

D 1 CDU von Boetticher, Arne 398
46.82%

D 2 GRÜNE Dr. Wagner, Jörg 122
14.35%

D 3 SPD Winkels, Robert Gordon 107
12.59%

D 4 FDP Dr. Engel, Alexan-
der-Simon

45
5.29%

D 5 AfD Weirauch, Sebastian 100
11.76%
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Wahlberechtigte Wähler/-innen Abgegebene Stimmen

laut Wählerverzeichnis

Lfd.
Num-
mer

Stimmbezirk
Wahlbezirk
Stadtbezirk
Gemeinde ohne Sperr-

vermerk "W"
(Wahlschein)

mit Sperrver-
merk "W"

(Wahlschein)

nach § 9
Absatz 2

Satz 2 des
Gesetzes

Insgesamt
(A1 + A2
+ A3) 2)

im Stimm-
bezirk

mit Wahlbrief insgesamt ungültig gültig

Von den gültigen Stimmen ent-
fallen auf die Wahlvorschläge

Stimmen

A1 A2 A3 A B1 B2 B C D Dx Dx

D 7 Die Linke Swillus-Knöchel,
Cornelia

78
9.18%

9 8.0 Bürgerhäuser 1.007 242 0 1.249 404
65.48%

213
34.52%

617
49.40%

12
1.94%

605
98.06%

D 1 CDU von Boetticher, Arne 246
40.66%

D 2 GRÜNE Dr. Wagner, Jörg 60
9.92%

D 3 SPD Winkels, Robert Gordon 101
16.69%

D 4 FDP Dr. Engel, Alexan-
der-Simon

32
5.29%

D 5 AfD Weirauch, Sebastian 108
17.85%

D 7 Die Linke Swillus-Knöchel,
Cornelia

58
9.59%

10 9.0 Schwanenschule 1.183 307 0 1.490 486
63.78%

276
36.22%

762
51.14%

10
1.31%

752
98.69%

D 1 CDU von Boetticher, Arne 314
41.76%

D 2 GRÜNE Dr. Wagner, Jörg 84
11.17%

D 3 SPD Winkels, Robert Gordon 116
15.43%

D 4 FDP Dr. Engel, Alexan-
der-Simon

28
3.72%

D 5 AfD Weirauch, Sebastian 140
18.62%

D 7 Die Linke Swillus-Knöchel,
Cornelia

70
9.31%

11 10.0 Mehrgenerationenwohnen 1.061 477 0 1.538 495
52.88%

441
47.12%

936
60.86%

12
1.28%

924
98.72%

D 1 CDU von Boetticher, Arne 390
42.21%

D 2 GRÜNE Dr. Wagner, Jörg 136
14.72%

D 3 SPD Winkels, Robert Gordon 153
16.56%

D 4 FDP Dr. Engel, Alexan-
der-Simon

39
4.22%
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Wahlberechtigte Wähler/-innen Abgegebene Stimmen

laut Wählerverzeichnis

Lfd.
Num-
mer

Stimmbezirk
Wahlbezirk
Stadtbezirk
Gemeinde ohne Sperr-

vermerk "W"
(Wahlschein)

mit Sperrver-
merk "W"

(Wahlschein)

nach § 9
Absatz 2

Satz 2 des
Gesetzes

Insgesamt
(A1 + A2
+ A3) 2)

im Stimm-
bezirk

mit Wahlbrief insgesamt ungültig gültig

Von den gültigen Stimmen ent-
fallen auf die Wahlvorschläge

Stimmen

A1 A2 A3 A B1 B2 B C D Dx Dx

D 5 AfD Weirauch, Sebastian 135
14.61%

D 7 Die Linke Swillus-Knöchel,
Cornelia

71
7.68%

12 11.0 Städt. Kindergarten Forstring 893 370 0 1.263 476
58.62%

336
41.38%

812
64.29%

6
0.74%

806
99.26%

D 1 CDU von Boetticher, Arne 343
42.56%

D 2 GRÜNE Dr. Wagner, Jörg 139
17.25%

D 3 SPD Winkels, Robert Gordon 124
15.38%

D 4 FDP Dr. Engel, Alexan-
der-Simon

47
5.83%

D 5 AfD Weirauch, Sebastian 86
10.67%

D 7 Die Linke Swillus-Knöchel,
Cornelia

67
8.31%

13 12.0 Ev. Gemeindehaus Tente 1.114 355 0 1.469 610
66.16%

312
33.84%

922
62.76%

10
1.08%

912
98.92%

D 1 CDU von Boetticher, Arne 380
41.67%

D 2 GRÜNE Dr. Wagner, Jörg 138
15.13%

D 3 SPD Winkels, Robert Gordon 146
16.01%

D 4 FDP Dr. Engel, Alexan-
der-Simon

39
4.28%

D 5 AfD Weirauch, Sebastian 154
16.89%

D 7 Die Linke Swillus-Knöchel,
Cornelia

55
6.03%

14 13.0 Stephanus-Gemeindezentrum 1.091 488 0 1.579 630
58.71%

443
41.29%

1.073
67.95%

7
0.65%

1.066
99.35%

D 1 CDU von Boetticher, Arne 445
41.74%

D 2 GRÜNE Dr. Wagner, Jörg 150
14.07%

D 3 SPD Winkels, Robert Gordon 205
19.23%
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Wahlberechtigte Wähler/-innen Abgegebene Stimmen

laut Wählerverzeichnis

Lfd.
Num-
mer

Stimmbezirk
Wahlbezirk
Stadtbezirk
Gemeinde ohne Sperr-

vermerk "W"
(Wahlschein)

mit Sperrver-
merk "W"

(Wahlschein)

nach § 9
Absatz 2

Satz 2 des
Gesetzes

Insgesamt
(A1 + A2
+ A3) 2)

im Stimm-
bezirk

mit Wahlbrief insgesamt ungültig gültig

Von den gültigen Stimmen ent-
fallen auf die Wahlvorschläge

Stimmen

A1 A2 A3 A B1 B2 B C D Dx Dx

D 4 FDP Dr. Engel, Alexan-
der-Simon

42
3.94%

D 5 AfD Weirauch, Sebastian 156
14.63%

D 7 Die Linke Swillus-Knöchel,
Cornelia

68
6.38%

15 14.0 Ev. Gemeindehaus Hünger 948 305 0 1.253 520
65.57%

273
34.43%

793
63.29%

9
1.13%

784
98.87%

D 1 CDU von Boetticher, Arne 361
46.05%

D 2 GRÜNE Dr. Wagner, Jörg 107
13.65%

D 3 SPD Winkels, Robert Gordon 127
16.20%

D 4 FDP Dr. Engel, Alexan-
der-Simon

32
4.08%

D 5 AfD Weirauch, Sebastian 109
13.90%

D 7 Die Linke Swillus-Knöchel,
Cornelia

48
6.12%

16 15.0 Städt. Kindergarten Am Ecker 862 359 0 1.221 502
60.63%

326
39.37%

828
67.81%

7
0.85%

821
99.15%

D 1 CDU von Boetticher, Arne 377
45.92%

D 2 GRÜNE Dr. Wagner, Jörg 108
13.15%

D 3 SPD Winkels, Robert Gordon 151
18.39%

D 4 FDP Dr. Engel, Alexan-
der-Simon

41
4.99%

D 5 AfD Weirauch, Sebastian 91
11.08%

D 7 Die Linke Swillus-Knöchel,
Cornelia

53
6.46%

17 16.1 Mehrzweckhalle Dabringhau-
sen 1

704 284 0 988 386
50.72%

375
49.28%

761
77.02%

9
1.18%

752
98.82%

D 1 CDU von Boetticher, Arne 333
44.28%

D 2 GRÜNE Dr. Wagner, Jörg 120
15.96%
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Wahlberechtigte Wähler/-innen Abgegebene Stimmen

laut Wählerverzeichnis

Lfd.
Num-
mer

Stimmbezirk
Wahlbezirk
Stadtbezirk
Gemeinde ohne Sperr-

vermerk "W"
(Wahlschein)

mit Sperrver-
merk "W"

(Wahlschein)

nach § 9
Absatz 2

Satz 2 des
Gesetzes

Insgesamt
(A1 + A2
+ A3) 2)

im Stimm-
bezirk

mit Wahlbrief insgesamt ungültig gültig

Von den gültigen Stimmen ent-
fallen auf die Wahlvorschläge

Stimmen

A1 A2 A3 A B1 B2 B C D Dx Dx

D 3 SPD Winkels, Robert Gordon 87
11.57%

D 4 FDP Dr. Engel, Alexan-
der-Simon

33
4.39%

D 5 AfD Weirauch, Sebastian 140
18.62%

D 7 Die Linke Swillus-Knöchel,
Cornelia

39
5.19%

18 16.2 Gaststätte Fritz 401 147 0 548 218
100.00%

0
0.00%

218
39.78%

2
0.92%

216
99.08%

D 1 CDU von Boetticher, Arne 93
43.06%

D 2 GRÜNE Dr. Wagner, Jörg 32
14.81%

D 3 SPD Winkels, Robert Gordon 26
12.04%

D 4 FDP Dr. Engel, Alexan-
der-Simon

2
0.93%

D 5 AfD Weirauch, Sebastian 48
22.22%

D 7 Die Linke Swillus-Knöchel,
Cornelia

15
6.94%

19 17.0 Senioren-Park carpe diem 1.138 414 0 1.552 578
62.02%

354
37.98%

932
60.05%

9
0.97%

923
99.03%

D 1 CDU von Boetticher, Arne 411
44.53%

D 2 GRÜNE Dr. Wagner, Jörg 144
15.60%

D 3 SPD Winkels, Robert Gordon 145
15.71%

D 4 FDP Dr. Engel, Alexan-
der-Simon

49
5.31%

D 5 AfD Weirauch, Sebastian 123
13.33%

D 7 Die Linke Swillus-Knöchel,
Cornelia

51
5.53%

20 18.1 Grundschule Höferhof 716 302 0 1.018 370
48.30%

396
51.70%

766
75.25%

7
0.91%

759
99.09%

D 1 CDU von Boetticher, Arne 360
47.43%
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Wahlberechtigte Wähler/-innen Abgegebene Stimmen

laut Wählerverzeichnis

Lfd.
Num-
mer

Stimmbezirk
Wahlbezirk
Stadtbezirk
Gemeinde ohne Sperr-

vermerk "W"
(Wahlschein)

mit Sperrver-
merk "W"

(Wahlschein)

nach § 9
Absatz 2

Satz 2 des
Gesetzes

Insgesamt
(A1 + A2
+ A3) 2)

im Stimm-
bezirk

mit Wahlbrief insgesamt ungültig gültig

Von den gültigen Stimmen ent-
fallen auf die Wahlvorschläge

Stimmen

A1 A2 A3 A B1 B2 B C D Dx Dx

D 2 GRÜNE Dr. Wagner, Jörg 114
15.02%

D 3 SPD Winkels, Robert Gordon 106
13.97%

D 4 FDP Dr. Engel, Alexan-
der-Simon

36
4.74%

D 5 AfD Weirauch, Sebastian 103
13.57%

D 7 Die Linke Swillus-Knöchel,
Cornelia

40
5.27%

21 18.2 Katholisches Vereinshaus 419 127 0 546 264
100.00%

0
0.00%

264
48.35%

4
1.52%

260
98.48%

D 1 CDU von Boetticher, Arne 125
48.08%

D 2 GRÜNE Dr. Wagner, Jörg 46
17.69%

D 3 SPD Winkels, Robert Gordon 25
9.62%

D 4 FDP Dr. Engel, Alexan-
der-Simon

14
5.38%

D 5 AfD Weirauch, Sebastian 39
15.00%

D 7 Die Linke Swillus-Knöchel,
Cornelia

11
4.23%

22 19.0 Grundschule Dhünn 995 377 0 1.372 561
62.75%

333
37.25%

894
65.16%

8
0.89%

886
99.11%

D 1 CDU von Boetticher, Arne 452
51.02%

D 2 GRÜNE Dr. Wagner, Jörg 121
13.66%

D 3 SPD Winkels, Robert Gordon 106
11.96%

D 4 FDP Dr. Engel, Alexan-
der-Simon

45
5.08%

D 5 AfD Weirauch, Sebastian 111
12.53%

D 7 Die Linke Swillus-Knöchel,
Cornelia

51
5.76%
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Wahlberechtigte Wähler/-innen Abgegebene Stimmen

laut Wählerverzeichnis

Lfd.
Num-
mer

Stimmbezirk
Wahlbezirk
Stadtbezirk
Gemeinde ohne Sperr-

vermerk "W"
(Wahlschein)

mit Sperrver-
merk "W"

(Wahlschein)

nach § 9
Absatz 2

Satz 2 des
Gesetzes

Insgesamt
(A1 + A2
+ A3) 2)

im Stimm-
bezirk

mit Wahlbrief insgesamt ungültig gültig

Von den gültigen Stimmen ent-
fallen auf die Wahlvorschläge

Stimmen

A1 A2 A3 A B1 B2 B C D Dx Dx

23 20.1 Bauhof Sonne 483 185 0 668 250
40.32%

370
59.68%

620
92.81%

6
0.97%

614
99.03%

D 1 CDU von Boetticher, Arne 346
56.35%

D 2 GRÜNE Dr. Wagner, Jörg 79
12.87%

D 3 SPD Winkels, Robert Gordon 67
10.91%

D 4 FDP Dr. Engel, Alexan-
der-Simon

15
2.44%

D 5 AfD Weirauch, Sebastian 71
11.56%

D 7 Die Linke Swillus-Knöchel,
Cornelia

36
5.86%

24 20.2 Mehrzweckhalle Dhünn 456 224 0 680 282
100.00%

0
0.00%

282
41.47%

4
1.42%

278
98.58%

D 1 CDU von Boetticher, Arne 143
51.44%

D 2 GRÜNE Dr. Wagner, Jörg 40
14.39%

D 3 SPD Winkels, Robert Gordon 19
6.83%

D 4 FDP Dr. Engel, Alexan-
der-Simon

14
5.04%

D 5 AfD Weirauch, Sebastian 45
16.19%

D 7 Die Linke Swillus-Knöchel,
Cornelia

17
6.12%

25 Stadt Wermelskirchen 20.980 7.412 0 28.392 10.463
61.15%

6.647
38.85%

17.110
60.26%

202
1.18%

16.908
98.82%

D 1 CDU von Boetticher, Arne 7.509
44.41%

D 2 GRÜNE Dr. Wagner, Jörg 2.370
14.02%

D 3 SPD Winkels, Robert Gordon 2.565
15.17%

D 4 FDP Dr. Engel, Alexan-
der-Simon

789
4.67%

D 5 AfD Weirauch, Sebastian 2.499
14.78%
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Wahlberechtigte Wähler/-innen Abgegebene Stimmen

laut Wählerverzeichnis

Lfd.
Num-
mer

Stimmbezirk
Wahlbezirk
Stadtbezirk
Gemeinde ohne Sperr-

vermerk "W"
(Wahlschein)

mit Sperrver-
merk "W"

(Wahlschein)

nach § 9
Absatz 2

Satz 2 des
Gesetzes

Insgesamt
(A1 + A2
+ A3) 2)

im Stimm-
bezirk

mit Wahlbrief insgesamt ungültig gültig

Von den gültigen Stimmen ent-
fallen auf die Wahlvorschläge

Stimmen

A1 A2 A3 A B1 B2 B C D Dx Dx

D 7 Die Linke Swillus-Knöchel,
Cornelia

1.176
6.96%
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Vorsitzende(r): Görnert, Stefan / Holthaus, Marion Beisitzer(in): Burghoff, Susanne / Leßenich, Stefan Beisitzer(in): Groß, Manfred / Wilke, Karl-Heinz Beisitzer(in): Schneider, Sabine / Schneider, Michael

Beisitzer(in): Faubel, Michael / Hohlmann, Dirk Beisitzer(in): Galonska, Norbert / Fürsich, Theodor Beisitzer(in): Klein, Ursel / Janosi, Stefan Beisitzer(in): Willinghöfer, Viola / Kirsten-Polnik, Ingelore

Beisitzer(in): Zulauf, Hartmut / Manderla, Heinz Jürgen Beisitzer(in): Würker, Bernd / Raucamp, Petra Beisitzer(in): Rehse, Henning / Rehse, Dagmar

1 Hier die Unterschrift des Vertreters der Gemeindebehörde oder Unterschriften der Mitglieder des Wahlausschusses und des Schriftführers.
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